
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.751  95Quarta-feira, 20 DE MARÇO DE 2024

..

MINISTÉRIO PÚBLICO
.

.

.

MINISTÉRIO PÚBLICO DE
CONTAS DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA N° 114/2024/MPC/PA
O Secretário do Colégio de Procuradores de Contas do Ministério Público de Contas do Estado, no uso das atribuições delegadas pela PORTARIA nº 
031/2023/MPC/PA, de 19/01/2023,
CONSIDERANDO o que consta do Processo PAE nº 2024/186791,
RESOLVE:
Art. 1º Conceder ao Procurador de Contas PATRICK BEZERRA MESQUITA, matrícula nº 200202, o gozo de 08 (oito) dias de licença-prêmio relativo ao 
período aquisitivo 2009/2012, para ser usufruído de 08 a 15/07/2024.
Art. 2º Esta PORTARIA entra em vigor na data da sua publicação.
Belém/PA, 11 de março de 2024.
Assinado eletronicamente
STANLEY BOTTI FERNANDES
Subprocurador-Geral de Contas
Secretário do Colégio de Procuradores de Contas

Protocolo: 1052851

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS – 2024
ANEXO III - DEMONSTRATIVO DA REMUNERAÇÃO DE PESSOAL – ATIVO
PODER
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: MINISTÉRIO PÚBLICO DE CONTAS DO ESTADO DO PARÁ
BIMESTRE: JANEIRO-FEVEREIRO/2024
MÊS DE REFERÊNCIA: FEVEREIRO/2024
LDO, art. 62 R$ milhares

REGIME Nº SERVIDORES VENCIMENTO/ 
SALÁRIO

VANTAGENS PECUNIÁRIAS INCIDENTES SOBRE VENCIMENTO/SALÁRIO
OUTRAS VANTAGENS TOTAL

GRATIFICAÇÕES PESSOAIS OUTRAS
JURÍDICO ÚNICO        

Nível Superior 45 182,51 316,67 190,35 0,00 349,83 1.039,37
Nível Médio 11 41,10 54,61 51,34 0,00 108,49 255,54

Nível Fundamental 8 31,01 32,31 40,29 0,00 44,69 148,31
TOTAL 1 64 254,63 403,59 281,99 0,00 503,01 1.443,22

CELETISTA        
Nível Superior - - - - - - -
Nível Médio - - - - - - -

Nível Fundamental - - - - - - -
TOTAL 2 - - - - - - -

TEMPORÁRIOS        
Nível Superior - - - - - - -
Nível Médio - - - - - - -

Nível Fundamental - - - - - - -
TOTAL 3 - - - - - - -

CARGOS COMISSIONADOS        
Com Vínculo 8 93,50 74,80 58,44 0,00 105,20 331,94
Sem Vínculo 23 249,30 199,95 89,33 0,00 259,03 797,60

TOTAL 4 31 342,80 274,74 147,76 0,00 364,23 1.129,53
FUNÇÕES GRATIFICADAS        

 27 0,00 172,72 8,51 0,00 0,00 181,22
TOTAL 5 27 0,00 172,72 8,51 0,00 0,00 181,22

COLEGIADO        
Colegiado 8 317,74 28,23 0,00 0,00 575,66 921,63
TOTAL 6 8 317,74 28,23 0,00 0,00 575,66 921,63

PENSÃO ESPECIAL        
Pensão Especial - - - - - - -

TOTAL 7 - - - - - - -
TOTAL GERAL 915,17 879,28 438,26 0,00 1.442,91 3.675,61

PREVIDÊNCIA        
FUNPREV 34 184,92 345,13 100,34 0,00 364,89 995,28

FINANPREV 45 480,94 334,20 248,59 0,00 818,99 1.882,73
REGIME GERAL 23 249,30 199,95 89,33 0,00 259,03 797,60

TOTAL PREVIDÊNCIA 102 915,17 879,28 438,26 0,00 1.442,91 3.675,61


